

Selskabsmeddelelse

Til NASDAQ OMX Copenhagen A/S og pressen

Nørresundby, den 26. august 2009
Selskabsmeddelelse nr. 11/2009
Antal sider: 15

Delårsrapport for 3. kvartal 2008/09

Bestyrelsen for RTX Telecom A/S har i dag behandlet og godkendt koncernens delårsrapport for 3. kvartal af regnskabsåret 2008/09 (perioden 01.10.2008 – 30.06.2009).

Hovedpunkter i delårsrapport for 3. kvartal 2008/09 for RTX Telecom koncernen

- I 3. kvartal af regnskabsåret 2008/09 udgjorde nettoomsætningen DKK 52,9 mio. mod DKK 67,8 mio. i samme periode sidste år. I regnskabsårets første ni måneder udgjorde nettoomsætningen DKK 163,8 mio. mod DKK 176,6 mio. i samme periode sidste år.
- I 3. kvartal af regnskabsåret 2008/09 udgjorde resultat af primær drift (EBIT) DKK -13,6 mio. mod DKK -7,8 mio. i samme periode sidste år. I regnskabsårets første ni måneder udgjorde EBIT DKK -33,4 mio. mod DKK -23,8 mio. i samme periode sidste år.
- Koncernens likvider og kortfristede værdipapirer med fradrag af bankgæld udgjorde pr. 30. juni 2009 DKK 71,2 mio., hvilket er et fald på DKK 22,3 mio. i forhold til samme tidspunkt sidste år.
- Koncernen præciserer forventningerne til nettoomsætningen, hvorefter nettoomsætningen for 2008/09 forventes at udgøre omkring DKK 220 mio. mod tidligere udmeldt DKK 200 – 230 mio. Koncernen nedjusterer forventningerne til resultat af primær drift (EBIT) for 2008/09 fra et underskud på omkring DKK 30 mio. til et underskud på DKK 35 – 40 mio.

Baggrunden for nedjusteringen af forventningerne til resultat af primær drift er en ændring i forventningerne til selskabets omsætningssammensætning. Der er primært tale om en utilfredsstillende ordreindgang af IP-netværksløsninger til teleoperatører, blandt andet forårsaget af teleoperatørernes manglende finansieringsmuligheder. IP-produkterne er karakteriseret ved at have en høj margin.

Koncernen gennemførte i foråret 2009 en række besparelses- og omstruktureringstiltag, herunder blev medarbejderstaben reduceret med omkring 40 medarbejdere. Den fulde økonomiske effekt af den foretagne reduktion forventes at slå igennem i løbet af 4. kvartal af 2008/09.

Ledelsen har herudover igangsat og planlagt en række tiltag, der har til formål at skabe vækst i omsætning og indtjening, blandt andet ved udvikling og effektivisering af salg og marketing, ligesom der fortsat er fokus på reduktion af omkostninger samt sikring og forbedring af pengestrømme.

Med venlig hilsen

Mogens Elsberg
Formand for bestyrelsen

Jesper Mailind
Administrerende direktør

*Spørgsmål og yderligere oplysninger:
Administrerende direktør Jesper Mailind, tlf. 96 32 23 00*

Bilag

Delårsrapport for 3. kvartal 2008/09 indeholdende:

- Finansielle hoved- og nøgletal for koncernen
- Ledelsesberetning
- Resultatopgørelse for koncernen
- Balance for koncernen
- Egenkapitalopgørelse for koncernen
- Pengestrømsopgørelse for koncernen
- Noter

FINANSIELLE HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN (ikke revideret)

Beløb i DKK mio.	3. kvartal 2008/09	3. kvartal 2007/08	01.10.08- 30.06.09	01.10.07- 30.06.08	Hele året 2007/08
Resultatposter					
Nettoomsætning	52,9	67,8	163,8	176,6	250,3
Bruttoresultat	25,0	37,1	90,9	100,4	146,7
Resultat af primær drift (EBIT)	-13,6	-7,8	-33,4	-23,8	-21,0
Finansielle poster, netto	-11,3	0,5	-8,4	-1,1	2,8
Resultat før skat	-24,9	-7,3	-41,8	-24,9	-18,2
Resultat for fortsættende aktiviteter	-24,9	-7,3	-41,8	-24,9	-18,3
Resultat for ophørte aktiviteter	0,0	-0,7	2,1	-4,3	-7,4
Periodens resultat	-24,9	-8,0	-39,7	-29,2	-25,7
Balanceposter					
Likvide beholdninger og værdipapirer	73,9	97,3	73,9	97,3	99,5
Aktiver i alt	272,5	322,3	272,5	322,3	311,1
Egenkapital	190,8	227,5	190,8	227,5	221,1
Forpligtelser	81,7	94,8	81,7	94,8	90,0
Øvrige hovedtal					
Udviklingsomkostninger	3,1	1,1	9,5	8,3	11,2
Af- og nedskrivninger	2,0	2,0	5,8	4,6	6,5
Pengestrømme fra driftsaktiviteter	-9,4	-13,5	-15,7	-15,0	-12,5
Pengestrømme fra investeringsaktiviteter	-0,4	0,3	-2,8	2,9	1,6
Investering i materielle aktiver	0,8	0,1	1,1	0,9	1,5
Ændring i likvider	-10,0	-13,2	-19,2	-16,8	-17,7
Nøgletal					
Vækst i nettoomsætning (procent)	-22,0	62,3	-7,2	26,0	-20,7
Overskudsgrad (procent)	-25,7	-11,5	-20,4	-13,5	-8,4
Afkast af investeret kapital (procent) ²⁾	-38,5	-21,7	-32,0	-21,8	-13,5
Egenkapitalens forrentning (procent) ²⁾	-50,3	-13,9	-25,6	-16,2	-10,7
Egenkapitalandel (procent)	70,0	70,6	70,0	70,6	71,1
Beskæftigelse					
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte	202	201	208	201	205
Nettoomsætning pr. ansat ¹⁾ (DKK 1.000)	262	337	787	878	1.221
Resultat af primær drift pr. ansat ¹⁾ (DKK 1.000)	-67	-39	-160	-119	-102
Aktier					
Gennemsnitligt antal aktier i omløb (1.000)	9.289	9.289	9.289	9.289	9.289
Gennemsnitligt udvandet antal aktier (1.000)	9.289	9.292	9.289	9.292	9.292
Aktiedata, DKK pr. aktie à DKK					
Periodens resultat (EPS) ¹⁾	-2,7	-0,8	-4,5	-2,7	-2,8
Periodens resultat udvandet (DEPS) ¹⁾	-2,7	-0,8	-4,5	-2,7	-2,8
Pengestrømme fra driftsaktiviteter ¹⁾	-1,0	-1,5	-1,7	-1,6	-1,3
Indre værdi	20,5	24,5	20,5	24,5	23,8
Børskurs	7,6	27,0	7,6	27,0	25,9

Note: Koncernens regnskabsår løber fra den 1. oktober til den 30. september.

De anførte nøgletal er beregnet i overensstemmelse med "Anbefalinger og Nøgletal 2005" fra Den Danske Finansanalytikerforening. Definitioner af de anvendte nøgletal fremgår af årsrapporten for 2007/08.
Delårsrapporten er aflagt efter bestemmelserne om indregning og måling i de internationale regnskabsstandarder (IFRS). Delårsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som årsrapporten 2007/08.

1) Ikke omregnet til helårstal.

2) Omregnet til helårstal.

Kommentarer til udviklingen i 1. – 3. kvartal af 2008/09

Aktiviteter

Koncernen har i de første ni måneder af 2008/09 realiseret en nettoomsætning på DKK 163,8 mio. mod DKK 176,6 mio. i den tilsvarende periode sidste år. Faldet i nettoomsætningen udgør således omkring 7%, der er sammensat af en omsætningsstigning i 1. halvår af 2008/09 på 2% og et omsætningsfald i 3. kvartal på 22%. Faldet i aktivitetsniveau indtrådte som forventet i 3. kvartal af 2008/09. Koncernen har i overensstemmelse med de reducerede forventninger, der blev offentliggjort den 26. februar 2009, gennemført en række besparelses- og omstruktureringstiltag, herunder reduceret medarbejderstaben med omkring 40 medarbejdere. Den fulde økonomiske effekt af den foretagne reduktion forventes at slå igennem i løbet af 4. kvartal af 2008/09.

Koncernen realiserede i 1. halvår af 2008/09 mindre stigninger i indtjeningsmarginalerne. Denne tendens har imidlertid ikke kunnet opretholdes i 3. kvartal af 2008/09, idet der er realiseret faldende indtjeningsmarginaler på koncernens produkter og ydelser. Faldet tilskrives hovedsageligt et ændret produktmik i 3. kvartal.

Koncernens kapacitetsomkostninger, der omfatter andre eksterne omkostninger og personaleomkostninger, er samlet set marginalt lavere end kapacitetsomkostningerne i de tilsvarende ni måneder af 2007/08. På omkostningssiden er der i løbet af indeværende regnskabsår gennemført generelle besparelser i koncernen, ligesom der er realiseret specifikke omkostningsbesparelser sammenlignet med samme periode sidste år.

Ledelsen har herudover igangsat og planlagt en række tiltag, der har til formål at skabe vækst i omsætning og indtjening, blandt andet ved udvikling og effektivisering af salg og marketing, minimering af omkostninger samt sikring og forbedring af pengestrømme.

Forretningsenheden RTX Technology har i 3. kvartal af 2008/09 måttet konstatere tilbagegang i sine aktiviteter og indtægter fra kundeudviklingsprojekter og royalty. RTX Technology markedsfører og sælger, udvikler og producerer avancerede design og produktionsløsninger for trådløse produkter og systemer. Udviklingsopgaverne er primært koncentreret omkring teknologisk avancerede løsninger inden for markedssegmenterne Wireless Voice Communication, In-Home Wireless Connectivity og Production Test and Verification. Forretningsenheden oplever fortsat en svag ordreindgang på udviklingsopgaver grundet den usikre globale markedsudvikling, der medfører at forretningsenhedens kunder udviser stor omkostningsbevidsthed og derfor enten er afventende med at investere i nye udviklingsprojekter eller benytter egne interne ressourcer til opgaverne.

Forretningsenheden RTX Products har i 3. kvartal realiseret fald i nettoomsætningen i forhold til samme kvartal sidste år. Forretningsenhedens væsentligste aktivitetsområde omfatter markedsføring, salg, udvikling og produktion af professionelt telefoniudstyr såsom trådløse telefoner, håndsæt og repeatere på OEM-/ODM-basis. VoIP- og PBX-håndsæt udgør en stigende andel af aktiviteterne. Herudover omfatter forretningsenhedens aktiviteter salg af repeatere, TLE'ere og den Skype-baserede DUALphone 3088.

Forretningsenheden RTX Network Systems fokuserer primært på salg og markedsføring af robuste trådløse IP-netværksløsninger til udvalgte teleoperatører, VoIP-udbydere og integratorer af telekommunikationsløsninger i Mexico og Brasilien samt i andre latinamerikanske lande. RTX Network Systems indgik i april 2009 en aftale med den mexicanske teleoperatør Marcatel vedrørende leverancer til et turnkey projekt i det nordlige Mexico. I de første ni måneder af 2008/09 har forretningsenheden realiseret stigning i leverancer og salg sammenlignet med samme periode

sidste år. Imidlertid oplever forretningsenheden i øjeblikket, at kundernes beslutningsproces generelt er forsigtig og meget langtrukket, blandt andet påvirket af manglende finansieringsmuligheder, ligesom RTX Telecoms engagement i Brasilien er behæftet med en vis usikkerhed. Dette er medvirkende til, at koncernen må nedjustere forventningerne til indtjeningen i indeværende regnskabsår.

Omtale af koncernens regnskabstal for 3. kvartal af 2008/09

Koncernen opnåede i 3. kvartal af 2008/09 en nettoomsætning på DKK 52,9 mio. mod DKK 67,8 mio. i samme periode sidste år. Koncernen har således efter svage stigninger i de to foregående kvartaler nu realiseret et fald i omsætningen på 22% i forhold til samme kvartal sidste år.

Resultat af primær drift (EBIT) udgjorde i 3. kvartal af 2008/09 DKK -13,6 mio. mod DKK -7,8 mio. i samme periode sidste år. Det faldende EBIT fremkommer som følge af en faldende nettoomsætning og faldende indtjeningsmarginaler samt hensættelse af løn og fratrædelsesgodtgørelse vedrørende den tidligere direktion, hvorimod koncernen i kvartalet har opnået betydelige besparelser på kapacitetsomkostningerne.

Omtale af koncernens regnskabstal for 1. – 3. kvartal af 2008/09

I de første ni måneder af regnskabsåret 2008/09 (1. oktober – 30. juni) opnåede koncernen en nettoomsætning på DKK 163,8 mio. mod DKK 176,6 mio. i samme periode sidste år, svarende til et fald i nettoomsætningen på 7%.

Indtægter ved udviklingsopgaver for fremmed regning er, uanset den negative udvikling i 3. kvartal, steget med 6% i forhold til de første ni måneder af 2007/08. Royaltyindtægterne er derimod reduceret betydeligt i forhold til samme periode sidste år. Det konstaterede fald i royaltyindtægter er i overensstemmelse med forventningerne. Endelig er koncernens salg af varer mv. faldet med 8%, hvilket primært fremkommer som følge af afmatningen i 3. kvartal samt en forskydning i ordreeffektueringen til 4. kvartal af 2008/09.

Andre eksterne omkostninger udgør DKK 35,2 mio., hvilket er en reduktion på 10% i forhold til de første ni måneder af 2007/08. Reduktionen skyldes primært, at der i løbet af indeværende regnskabsår er gennemført generelle besparelser i koncernen, ligesom der i sammenligningsperioden blev afholdt betydelige omkostninger til gennemførelse af et salgs- og ledelsesudviklingsprogram.

Personaleomkostningerne udgør DKK 83,3 mio. hvilket er en forøgelse på 4% i forhold til samme periode sidste år. En væsentlig del af de forøgede personaleomkostninger skyldes hensættelse af løn og fratrædelsesgodtgørelse vedrørende den tidligere direktion. Den økonomiske effekt af den i foråret 2009 gennemførte generelle personalereduktion slår igennem i løbet af 4. kvartal af 2008/09, eftersom størsteparten af de opsagte medarbejdere fratræder i løbet af 4. kvartal.

Koncernens af- og nedskrivninger udgør DKK 5,8 mio. mod DKK 4,6 mio. i samme periode sidste år. I sammenligningsåret er der indregnet en avance på DKK 1,7 mio. ved salg af et ubebygget jordareal.

Resultat af primær drift (EBIT) for de første ni måneder af 2008/09 blev DKK -33,4 mio. mod DKK -23,8 mio. i samme periode sidste år.

Finansielle poster, netto, blev en udgift på DKK 8,4 mio. mod en udgift på DKK 1,1 mio. i samme periode sidste år. De finansielle omkostninger indeholder en nedskrivning på DKK 11,4 mio. vedrørende RTX Telecoms minoritetspost i ilohip A/S. Nedskrivningen er foretaget på baggrund af, at ilohip A/S er taget under konkursbehandling den 25. juni 2009 som følge af manglende tilførsel af driftskapital. I årsrapporten for 2007/08 blev værdien af minoritetsposten i ilohip A/S nedskrevet med DKK 10,9 mio. over egenkapitalen. Denne nedskrivning er tilbageført over egenkapitalen i indeværende regnskabsår som følge af tabet på aktieinvesteringen.

Koncernens resultat efter skat i de første ni måneder af 2008/09 blev et underskud på DKK 41,8 mio. mod et underskud på DKK 24,9 mio. i samme periode sidste år.

Resultat for de ophørte aktiviteter for de første ni måneder af 2008/09 udgør DKK 2,1 mio. mod DKK -4,3 mio. i samme periode sidste år. I indeværende regnskabsår er der indtægtsført en tilbageført transaktionsbonus på DKK 2,5 mio. vedrørende incitamentsprogrammer for direktionen. Den tilbageførte bonus var afsat som gæld i årsrapporten for 2007/08. Som følge af ændringer i et fremlagt og generalforsamlingsgodkendt incitamentsprogram er beløbet ikke længere en forpligtelse for koncernen.

Koncernens resultat inklusive ophørte aktiviteter for de første ni måneder af 2008/09 blev samlet set et underskud på DKK 39,7 mio. mod et underskud på DKK 29,2 mio. i samme periode sidste år.

Koncernens egenkapital er i de første ni måneder af 2008/09 reduceret med DKK 30,3 mio. fra DKK 221,1 mio. til DKK 190,8 mio. Periodens resultat har reduceret egenkapitalen med DKK 39,8 mio., dagværdiregulering af kortfristede værdipapirer har reduceret egenkapitalen med DKK 1,6 mio., medens tilbageført nedskrivning af værdi af aktierne i ilohip A/S har forøget egenkapitalen med DKK 10,9 mio. Herudover har øvrige egenkapitalposter forøget egenkapitalen med DKK 0,1 mio. Sammenlignet med samme tidspunkt sidste år er egenkapitalen reduceret med DKK 36,7 mio.

Egenkapitalandelen udgør 70,0%, hvilket er et fald på 0,6 procent-point i forhold til samme tidspunkt sidste år.

Koncernens balancesum udgjorde 30. juni 2009 DKK 272,5 mio., svarende til et fald på DKK 49,8 mio. i forhold til samme tidspunkt sidste år. Faldet i balancesummen kan opdeles i et fald i de langfristede aktiver på DKK 14,5 mio., og et fald i de kortfristede aktiver på DKK 35,3 mio. fordelt primært på varebeholdninger samt likvide beholdninger.

Nettoeffekten af pengestrømme i de første ni måneder af 2008/09 var et fald i likviderne på DKK 19,2 mio. De likvide beholdninger reduceret med gæld til pengeinstitutter udgjorde ved udløbet af 3. kvartal af 2008/09 DKK 6,5 mio. mod DKK 26,5 mio. på samme tidspunkt sidste år.

Koncernens likvider og kortfristede værdipapirer med fradrag af bankgæld udgjorde pr. 30. juni 2009 DKK 71,2 mio., hvilket er et fald på DKK 22,3 mio. i forhold til samme tidspunkt sidste år.

Trods faldet i koncernens balancesum, er det ledelsens opfattelse, at koncernen stadig er forsvarligt kapitaliseret.

Vigtige begivenheder i 3. kvartal af 2008/09

RTX Telecom meddelte den 30. april 2009, at koncernen har indgået en aftale med den mexicanske teleoperatør Marcatel. Aftalen vedrører et turnkey projekt i det nordlige Mexico, hvor Marcatel skal

installere RTX Telecoms trådløse IP-netværksløsning til telefoni og data i en klynge bestående af 5 byer over de næste 3 til 12 måneder.

RTX Telecom kunne ved offentliggørelse af delårsrapporten for 1. halvår af 2008/09 den 28. maj 2009 meddele, at bestyrelsen indgik en aftale med administrerende direktør Tage Rasmussen om at denne fratræder ved udgangen af maj måned. I forlængelse af denne aftale besluttede bestyrelsen at igangsætte en proces med henblik på at ansætte en ny administrerende direktør. Det forventes, at processen vil være afsluttet inden udgangen af 2009. I perioden indtil en ny administrerende direktør kan tiltræde er posten varetaget af Jesper Mailind, den hidtidige næstformand i selskabets bestyrelse.

Der er løbende arbejdet på at finde en endelig løsning på RTX Telecoms tilgodehavende hos en rumænsk kunde. Det er selskabets forventning, at der inden for en overskuelig fremtid findes en tilfredsstillende afslutning på dette forhold.

Forventninger til regnskabsåret 2008/09

Koncernen præciserer forventningerne til nettoomsætningen, hvorefter nettoomsætningen for 2008/09 forventes at udgøre omkring DKK 220 mio. mod tidligere udmeldt DKK 200 – 230 mio. Koncernen nedjusterer forventningerne til resultat af primær drift (EBIT) for 2008/09 fra et underskud på omkring DKK 30 mio. til et underskud på DKK 35 – 40 mio.

Baggrunden for nedjusteringen af forventningerne til resultat af primær drift er en ændring i forventningerne til selskabets omsætningssammensætning. Der er primært tale om en utilfredsstillende ordreindgang af IP-netværksløsninger til teleoperatører, blandt andet forårsaget af teleoperatørernes manglende finansieringsmuligheder. IP-produkterne er karakteriseret ved at have en høj margin.

Risici og usikkerheder for den resterende del af regnskabsåret 2008/09

Udtalelser om fremtidige forhold

Ovenstående udsagn om koncernens fremtidige forhold, herunder især fremtidig nettoomsætning og resultat af primær drift (EBIT), afspejler ledelsens nuværende forventninger og er forbundet med risici. Disse udsagn kan påvirkes af en række risici og usikkerhedsfaktorer, som medfører, at den faktiske udvikling kan blive forskellig fra de indikerede forventninger. Disse risici og usikkerhedsfaktorer inkluderer blandt andet - men er ikke begrænset til at omfatte - generelle forretningsmæssige og økonomiske forhold, afhængighed af samarbejdspartnere, leveringstid på komponenter, integration af tilkøbte virksomheder samt valutakurs- og renteudsving.

Finanskalender

Forventet offentliggørelse af regnskabsoplysninger indtil 31. januar 2010:

December 2009	Årsrapport for 2008/09
Januar 2010	Ordinær generalforsamling

RESULTATOPGØRELSE FOR KONCERNEN (ikke revideret)

<u>Beløb i DKK 1.000</u>	<u>Note</u>	<u>3. kvartal 2008/09</u>	<u>3. kvartal 2007/08</u>	<u>01.10.08 -30.06.09</u>	<u>01.10.07 -30.06.08</u>	<u>Hele året 2007/08</u>
Nettoomsætning		52.881	67.826	163.766	176.564	250.313
Vareforbrug mv.		(27.922)	(30.718)	(72.838)	(76.207)	(103.616)
Andre eksterne omkostninger		(7.813)	(14.503)	(35.164)	(39.217)	(57.094)
Personaleomkostninger		(28.681)	(28.368)	(83.337)	(80.338)	(104.128)
Af- og nedskrivninger		<u>(2.029)</u>	<u>(2.027)</u>	<u>(5.780)</u>	<u>(4.596)</u>	<u>(6.464)</u>
Resultat af primær drift (EBIT)		(13.564)	(7.790)	(33.353)	(23.794)	(20.989)
Finansielle indtægter		1.509	1.028	9.364	4.044	9.064
Finansielle omkostninger		<u>(12.841)</u>	<u>(502)</u>	<u>(17.771)</u>	<u>(5.159)</u>	<u>(6.307)</u>
Resultat før skat for fortsættende aktiviteter		(24.896)	(7.264)	(41.760)	(24.909)	(18.232)
Skat af periodens resultat for fortsættende aktiviteter		<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>(49)</u>	<u>(49)</u>
Resultat for fortsættende aktiviteter		(24.896)	(7.264)	(41.760)	(24.958)	(18.281)
Resultat for ophørte aktiviteter		<u>0</u>	<u>(766)</u>	<u>2.050</u>	<u>(4.287)</u>	<u>(7.417)</u>
Periodens resultat		<u>(24.896)</u>	<u>(8.030)</u>	<u>(39.710)</u>	<u>(29.245)</u>	<u>(25.698)</u>
Resultat pr. aktie (EPS)						
Fortsættende og ophørte aktiviteter (DKK)		(2,7)	(0,9)	(4,3)	(3,1)	(2,8)
Fortsættende og ophørte aktiviteter, udvandet (DKK)		(2,7)	(0,9)	(4,3)	(3,1)	(2,8)
Fortsættende aktiviteter (DKK)		(2,7)	(0,8)	(4,5)	(2,7)	(2,0)
Fortsættende aktiviteter, udvandet (DKK)		(2,7)	(0,8)	(4,5)	(2,7)	(2,0)

BALANCE FOR KONCERNEN (ikke revideret)

Beløb i DKK 1.000

	<u>30.06. 2009</u>	<u>30.06. 2008</u>	<u>30.09. 2008</u>
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter for egen regning	182	0	0
Licensrettigheder	775	1.394	1.239
Goodwill	<u>7.797</u>	<u>7.797</u>	<u>7.797</u>
Immaterielle aktiver	<u>8.754</u>	<u>9.191</u>	<u>9.036</u>
Grunde og bygninger	80.247	82.102	81.619
Produktionsanlæg og maskiner	421	3.211	2.725
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar mv.	2.452	2.889	2.894
Indretning af lejede lokaler	<u>193</u>	<u>193</u>	<u>225</u>
Materielle aktiver	<u>83.313</u>	<u>88.395</u>	<u>87.463</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.332	11.320	422
Deposita	249	244	1.284
Udskudte skatteaktiver	<u>689</u>	<u>693</u>	<u>689</u>
Andre langfristede aktiver	<u>3.270</u>	<u>12.257</u>	<u>2.395</u>
Langfristede aktiver i alt	<u>95.337</u>	<u>109.843</u>	<u>98.894</u>
Varebeholdninger	<u>33.217</u>	<u>40.182</u>	<u>29.548</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	54.375	59.831	73.627
Igangværende udviklingsprojekter for fremmed regning	2.069	8.394	3.084
Selskabsskat	118	101	112
Andre tilgodehavender	10.402	3.909	4.379
Periodeafgrænsningsposter	<u>3.079</u>	<u>2.769</u>	<u>2.005</u>
Tilgodehavender	<u>70.043</u>	<u>75.004</u>	<u>83.207</u>
Kortfristede værdipapirer	<u>64.646</u>	<u>66.930</u>	<u>66.672</u>
Likvide beholdninger	<u>9.257</u>	<u>30.329</u>	<u>32.801</u>
Kortfristede aktiver i alt	<u>177.163</u>	<u>212.445</u>	<u>212.228</u>
Aktiver i alt	<u>272.500</u>	<u>322.288</u>	<u>311.122</u>

BALANCE FOR KONCERNEN (ikke revideret)

Beløb i DKK 1.000

	<u>30.06. 2009</u>	<u>30.06. 2008</u>	<u>30.09. 2008</u>
Passiver			
Aktiekapital	47.170	47.170	47.170
Overkurs ved emissioner	301.166	301.166	301.166
Overført resultat	<u>(158.194)</u>	<u>(120.822)</u>	<u>(127.731)</u>
Egenkapital tilhørende moderselskabets aktionærer	190.142	227.514	220.605
Minoritetsinteresser	<u>629</u>	<u>0</u>	<u>542</u>
Egenkapital	<u>190.771</u>	<u>227.514</u>	<u>221.147</u>
Prioritetsgæld	19.233	21.298	20.826
Anden langfristet gæld	1.306	0	0
Udskudte skatteforpligtelser	723	724	723
Hensatte forpligtelser	<u>608</u>	<u>849</u>	<u>608</u>
Langfristede forpligtelser	<u>21.870</u>	<u>22.871</u>	<u>22.157</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	2.324	1.954	1.955
Gæld til pengeinstitutter	2.750	3.796	7.121
Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.899	11.315	10.341
Leverandører	17.191	22.454	17.325
Igangværende udviklingsprojekter for fremmed regning	2.336	1.517	1.264
Selskabsskat	29	31	31
Hensatte forpligtelser	6.800	3.657	5.383
Anden gæld	<u>25.530</u>	<u>27.179</u>	<u>24.398</u>
Kortfristede forpligtelser	<u>59.859</u>	<u>71.903</u>	<u>67.818</u>
Forpligtelser i alt	<u>81.729</u>	<u>94.774</u>	<u>89.975</u>
Passiver i alt	<u>272.500</u>	<u>322.288</u>	<u>311.122</u>

EGENKAPITALOPGØRELSE FOR KONCERNEN (ikke revideret)

<u>Beløb i DKK 1.000</u>	<u>Aktie-</u> <u>kapital</u>	<u>Overkurs</u> <u>ved emis-</u> <u>sioner</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Minoritets-</u> <u>intersser</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 01.10.2007	47.170	301.166	(91.362)	0	256.974
Valutakursregulering af udenlandske dattervirksomheder	0	0	(453)	0	(453)
Dagsværdiregulering af kortfristede værdipapirer	0	0	(138)	0	(138)
Indtægter og omkostninger indregnet direkte på egenkapitalen	0	0	(591)	0	(591)
Periodens resultat	0	0	(29.245)	0	(29.245)
Totalindkomst for perioden	0	0	(29.836)	0	(29.836)
Aktiebaseret vederlæggelse inkl. skatteeffekt	0	0	376	0	376
Øvrige transaktioner	0	0	376	0	376
Egenkapital 30.06.2008	47.170	301.166	(120.822)	0	227.514
Egenkapital 01.10.2008	47.170	301.166	(127.731)	542	221.147
Valutakursregulering af udenlandske dattervirksomheder	0	0	(302)	13	(289)
Dagsværdiregulering af langfristede kapitalandele (tilbageført nedskrivning)	0	0	10.898	0	10.898
Dagsværdiregulering af kortfristede værdipapirer	0	0	(1.635)	0	(1.635)
Indtægter og omkostninger indregnet direkte på egenkapitalen	0	0	8.961	13	8.974
Periodens resultat	0	0	(39.784)	74	(39.710)
Totalindkomst for perioden	0	0	(30.823)	87	(30.736)
Aktiebaseret vederlæggelse inkl. skatteeffekt	0	0	360	0	360
Øvrige transaktioner	0	0	360	0	360
Egenkapital 30.06.2009	47.170	301.166	(158.194)	629	190.771

Aktiekapitalen på DKK 47.170.255 består af 9.434.051 aktier à DKK 5.

Koncernen ejer 144.584 egne aktier pr. 30.06.2009 (144.584 aktier pr. 30.06.2008).

Der er ingen aktier med særlige rettigheder.

PENGESTRØMSOPGØRELSE FOR KONCERNEN (ikke revideret)

<u>Beløb i DKK 1.000</u>	<u>3. kvartal 2008/09</u>	<u>3. kvartal 2007/08</u>	<u>01.10.08- 30.06.09</u>	<u>01.10.07- 30.06.08</u>	<u>Hele året 2007/08</u>
Resultat af primær drift (EBIT) for fortsættende aktiviteter	(13.564)	(7.790)	(33.353)	(23.794)	(20.989)
<i>Tilbageførsel af poster uden likviditetseffekt</i>					
Af- og nedskrivninger	2.029	2.027	5.780	4.596	6.464
Andre poster uden likviditetseffekt	47	403	(10.130)	4.329	11.410
<i>Ændring i driftskapital</i>					
Ændring i varebeholdninger	2.799	(3.581)	3.321	(1.558)	9.868
Ændring i tilgodehavender	165	(22.741)	17.173	(9.883)	(17.339)
Ændring i leverandørgæld mv.	(1.007)	17.673	(1.491)	12.857	(4.301)
Pengestrømme fra primær drift	(9.531)	(14.009)	(18.700)	(13.453)	(14.887)
Modtagne finansielle indtægter	1.509	1.028	9.364	3.855	8.874
Betalte finansielle omkostninger	(1.427)	(502)	(6.357)	(5.159)	(6.307)
Betalt selskabsskat	0	0	(35)	(196)	(196)
Pengestrømme fra driftsaktiviteter	(9.449)	(13.483)	(15.728)	(14.953)	(12.516)
Køb af virksomheder og aktiviteter (regulering af købesum)	0	0	0	87	87
Køb af immaterielle aktiver	0	0	(167)	0	0
Køb af materielle aktiver	(758)	(55)	(1.105)	(868)	(1.541)
Salg af materielle aktiver	226	58	226	3.271	3.519
Køb af andre langfristede aktiver	0	0	(2.055)	(294)	(1.284)
Salg af andre langfristede aktiver	0	135	0	238	213
Køb af kortfristede værdipapirer (over 3 måneder)	0	0	0	(39.762)	(54.314)
Provenu ved salg af kortfristede værdipapirer (over 3 måneder)	96	113	294	40.244	54.939
Pengestrømme fra investeringsaktiviteter	(436)	251	(2.807)	2.916	1.619
Optagelse af langfristet gæld	434	0	1.306	0	0
Afdrag på og indfrielse af langfristet gæld	(500)	(474)	(1.474)	(1.417)	(1.891)
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteter	(66)	(474)	(168)	(1.417)	(1.891)
Pengestrømme fra ophørte aktiviteter	0	539	(470)	(3.378)	(4.897)
Ændring i likvider	(9.951)	(13.167)	(19.173)	(16.832)	(17.685)
Likvider ved periodens begyndelse, netto	16.458	39.700	25.680	43.365	43.365
Likvider ved periodens slutning, netto	6.507	26.533	6.507	26.533	25.680

PENGESTRØMSOPGØRELSE FOR KONCERNEN
(ikke revideret)

<u>Beløb i DKK 1.000</u>	<u>3. kvartal</u> <u>2008/09</u>	<u>3. kvartal</u> <u>2007/08</u>	<u>01.10.08-</u> <u>30.06.09</u>	<u>01.10.07-</u> <u>30.06.08</u>	<u>Hele året</u> <u>2007/08</u>
Likvider ved periodens slutning, netto, sammensætter sig således:					
Likvide beholdninger	9.257	30.329	9.257	30.329	32.801
Gæld til pengeinstitutter	<u>(2.750)</u>	<u>(3.796)</u>	<u>(2.750)</u>	<u>(3.796)</u>	<u>(7.121)</u>
Likvider ved periodens slutning, netto	<u>6.507</u>	<u>26.533</u>	<u>6.507</u>	<u>26.533</u>	<u>25.680</u>

NOTER

1. Anvendt regnskabspraksis

Delårsrapporten aflægges i overensstemmelse med IAS 34, Præsentation af delårsrapporter, og yderligere danske oplysningskrav til delårsrapporter for børsnoterede selskaber. Der er ikke udarbejdet delårsrapport for moderselskabet.

Den i delårsrapporten anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til den i selskabets årsrapport for 2007/08 anvendte, og som er udarbejdet i overensstemmelse med International Financial Reporting Standards (IFRS) som godkendt af EU og yderligere danske oplysningskrav til årsrapporter for børsnoterede selskaber. Vi henviser til årsrapporten for 2007/08 for nærmere beskrivelse af den anvendte regnskabspraksis, herunder definitionerne på de angivne nøgletal, der er beregnet i overensstemmelse med definitionerne i Den Danske Finansanalytikerforenings vejledning "Anbefalinger & Nøgletal 2005", medmindre andet er angivet.

Visse nye eller ændrede standarder og fortolkningsbidrag er trådt i kraft med virkning for regnskabsåret 2008/09. Det er ledelsens vurdering, at disse standarder og fortolkningsbidrag ikke vil få væsentlig indvirkning på årsrapporten.

2. Nettoomsætning i koncernen

Beløb i DKK 1.000	3. kvartal 2008/09	3. kvartal 2007/08	01.10.08- 30.06.09	01.10.07- 30.06.08	Hele året 2007/08
Geografiske segmentoplysninger					
Danmark	4.976	12.919	15.221	30.863	44.222
Europa i øvrigt	27.669	26.082	93.894	79.882	130.728
Asien og Australien	5.009	7.299	14.684	28.339	17.367
Nord- og Sydamerika	15.096	21.526	39.347	37.415	54.356
Afrika	131	0	620	65	3.640
I alt	52.881	67.826	163.766	176.564	250.313

Nettoomsætningen er fordelt på geografiske områder efter kundens geografiske placering.

Nettoomsætning fordelt på indtægtsarter

Udviklingsopgaver	11.729	14.165	45.948	43.310	65.271
Royalty	909	954	3.833	8.871	10.653
Salg af varer mv.	40.243	52.707	113.985	124.383	174.389
I alt	52.881	67.826	163.766	176.564	250.313

Denne delårsrapport indeholder udsagn om fremtiden. Disse udsagn omfatter bl.a. forventninger eller prognoser vedrørende begivenheder som introduktion af nye produkter, produktgodkendelser og økonomiske resultater. Disse udsagn kan påvirkes af risici, usikkerhedsfaktorer og unøjagtige antagelser, som medfører, at den faktiske udvikling kan blive forskellig fra de indikerede forventninger. Disse risici og usikkerhedsfaktorer inkluderer blandt andet – men er ikke begrænset til at omfatte – generelle forretningsmæssige og økonomiske forhold, afhængighed af samarbejdspartnere, leveringstid for komponenter samt valutakurs- og renteudsving. Risici og usikkerhedsfaktorer er yderligere uddybet i årsrapporten for 2007/08. RTX Telecom er ikke forpligtet til at opdatere de indeholdte udsagn om fremtiden eller til at justere sådanne udsagn i forhold til aktuelle resultater, medmindre der er tale om et lovkrav.